



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2023

№ 206

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 13 февраля 2023 г. № 74 «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск на софинансирование из республиканского бюджета Республики Мордовия расходов на реализацию мероприятий, направленных на создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления» следующие изменения:

1) в постановлении:

в наименовании слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в пункте 1 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

2) внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов в Республике Мордовия и городского округа Саранск на софинансирование из республиканского бюджета Республики Мордовия расходов на реализацию мероприятий, направленных на создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления, следующие изменения:

в наименовании слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в пункте 10:

в подпункте 3 слова «для реализации мероприятий» заменить словами «для осуществления мероприятий»;

в подпункте 5 слова «от реализации мероприятия» заменить словами «от осуществления мероприятия»;

в пункте 16 слова «на реализацию мероприятия» заменить словами «на осуществление мероприятия»;

в грифе приложения 1 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в грифе приложения 2 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в грифе приложения 3 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в грифе приложения 4 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в грифе приложения 5 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в грифе приложения 6 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в грифе приложения 7 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий».

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 17 февраля 2023 г. № 86 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов Республики Мордовия на реализацию мероприятий, направленных на создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления, в 2023 году» следующие изменения:

1) в постановлении:

в наименовании слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в преамбуле слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

в пункте 1 слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий»;

2) в наименовании распределения субсидий бюджетам муниципальных районов Республики Мордовия на реализацию мероприятий, направленных на создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) отдыха детей и их оздоровления, в 2023 году слова «на реализацию мероприятий» заменить словами «на осуществление мероприятий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Республики Мордовия**



Д. ПОЗДНЯКОВ